DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion
REDE: 0248/2019

DATA: 22/07/2019

ASSUNTO: “Cancelamento da necessidade de documentação para o
fechamento do Programa Escola da Família”

Senhores (as) Diretores (as)

Vimos gentilmente informar o fechamento formal de todas as unidades
escolares que se encontram sem o Professor Articulador.

Desse modo, não há mais a necessidade da documentação específica
para o fechamento do programa Escola da Família solicitada

anteriormente às escolas não ativas.

Atenciosamente,

Silvia Peres
PCNP Projetos Especiais

De acordo,

Fabio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino